

5. Bydelsplan (2012-8414)

Vesterbro Lokaludvalg skal godkende udkast til vision og indholdet i udviklingsprincipper i bydelsplanen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg godkender vision for bydelsplan
2. at Vesterbro Lokaludvalg godkender udviklingsprincipper for bydelsplan
3. at Vesterbro Lokaludvalg tager tidsplan for bydelsplan til efterretning.
4. at Vesterbro Lokaludvalg tager oversigt over kontaktpersoner på sekretariatet for projekter i bydelsplan til efterretning.

Problemstilling

Vesterbro Lokaludvalg skal, som Københavns Kommunes øvrige lokaludvalg, udarbejde en bydelsplan i 2012. Bydelsplanen skal endelig overdrages til Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen 31. oktober 2012.

Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 udviklingsprincipper, som Vesterbro Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns Kommune Kommuneplan 2011: 'Et godt hverdagsliv', 'Viden og erhverv' og 'København som metropol for grøn vækst'.

Vision og udviklingsprincipper

Bydelsplangruppen har lavet forslag til hvilke udviklingsprincipper, der skal være gældende i Vesterbro Lokaludvalgs bydelsplan. Sekretariatet har arbejdet på at renskrive udviklingsprincipperne efter mødet i bydelsplanen den 17. april 2012.

Forslag til vision er den samme, som indgår i den eksisterende bydelsplan.

Udviklingsprincipperne og visionen skal i bydelsplanen sættes i relation til Kommuneplan 2011 og Københavns Kommunes overordnede politikker og strategier. Lokaludvalgets sekretariat udarbejder et udkast til dette samt øvrige overordnede afsnit og baggrundsafsnit. Dette sker jf. Lokaludvalgets beslutning om fordeling af skriveopgaver på lokaludvalgsmøde primo 2012. Hertil føjes *foreløbige* projektbeskrivelser for bydelsplanen. Tilsammen udgør materialet første udkast til bydelsplan, som udarbejdes i starten af maj og efterfølgende skal godkendes af Vesterbro Lokaludvalg på mødet 16. maj 2012.

Udkast til udviklingsprincipper og vision kan ses i bilaget 'Forslag til udviklingsprincipper 18.04.12' og 'Vision for bydelsplan'.

Udarbejdelse af projektbeskrivelser i bydelsplanen

Projekterne i bydelsplanen er blevet fordelt ud i Lokaludvalgets fagudvalg, som har ansvaret for at udfylde skabelonen for hvert af projekterne. Dette arbejde bør påbegyndes hurtigst muligt for at skabe overblik over, hvilke informationer, der skal bruges til arbejdet med projekterne. På den måde har sekretariatet mulighed for at bistå med at indhente disse inden sommerferien. Der er mange projekter og sekretariatet skal parallelt assistere Kgs. Enghave Lokaludvalg med samme arbejde, samt varetage den daglige drift, og det er derfor det ikke muligt at arbejde intensivt med alle projekter samtidig. Der skal i arbejdet med projekterne også tages højde for andre forvaltningers og aktørers arbejdsgange samt sommerferie. Desuden er der hensynet til at inddrage lokale samarbejdspartnere og borgere, og der skal tages højde for input fra disse. Dette vil også give mulighed for at håndtere nye ønsker i relation til projekterne, som ofte ikke er til at forudsige fra start.

Hvert projekt har på lokaludvalgets sekretariat fået tilknyttet en person, der kan sparre på projektet og hjælpe med at indhente relevant information samt kontakter i forvaltningerne. Se oversigt nedenfor. Ved projekter, der er relevante for mere end ét fagudvalg, er angivet, hvilket udvalg, der tager initiativ ift. samarbejde om projektet.

Projekt	Kontakt på sekretariatet	Fagudvalg
Ungeråd	Nanna	KFBU
Prostitution på gaden	Lotte	SOSU
Fritidsklubber - og ungdomsklubber, herunder 18 +. Fokus på kapacitetsproblemer	Nanna	KFBU
Udvidelse af sundhedsfremmende faciliteter Og Fixerum til stofbrugere	Lotte	SOSU
Indgang til hovedbanen – en plan for området	Nanna	SOSU- initiativ TMU
Sikker skolevej på Gasværksvej – strækningen imellem Istedgade og Eriksgade. Gaden lukkes for motoriseret trafik.	Lotte	TMU- iniiativ KFBU
Ældre og psykisk syge	Lotte	SOSU
Østarbejdere – social indsats	Lotte	SOSU
Mangfoldighed og innovation	Nanna	KFBU
Skoler og institutioner – herunder lektiecaféer m. uddannede lærere	Nanna	KFBU
Istedgade – også i et Sikker By perspektiv	Nanna	TMU- initiativ SOSU
Kødbyen (differentieret husleje, offentligt eje, rugekasse for erhverv) og Støtte udviklingen mod flere forhandlere af bæredygtig produktion	Nanna+ Catherine	TMU
Carlsberg – jf. høringssvar	Nanna	TMU
Baneterrænet – Otto Busses Vej: m. udgangspunkt i Vestias høringssvar vedr. lokalplantillæg for Otto Busses Vej. Svaret rummer forslag om at bruge området til bl.a. LAR.	Katja/Felix	TMU – initiativ KFBU
Havnen og Park på Enghave Brygge	Nanna	TMU
Cyklister og Grønne forbindelser og vejtræer	Katja/Felix	TMU

Tidsplan

Tidsplan for bydelsplanar bejdet kan ses i bilaget 'Tidsplan pr. 12.04.12'..

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg godkender vision for bydelsplan

Vesterbro Lokaludvalg godkender udviklingspr incipper for bydelsplan

Vesterbro Lokaludvalg tager tidsplan for bydelsplan til efterretning.

Vesterbro Lokaludvalg tager oversigt over kontaktpersoner på

sekretariatet for projekter i bydelsplan til efterretning.

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

Vesterbro Lokaludvalg arbejder videre med projekterne i bydelsplanen.

Lokaludvalgets sekretariat udarbejder første udkast til bydelsplan i starten af maj 2012 og andet udkast i slutningen af juni 2012.

Frem mod sommerferien skal Lokaludvalgets fagudvalg udfylde bydelsplanens projektskabelon og afholde den relevante borgerinddragelse. Sekretariatet vil assistere med at indsamle den nødvendige information til projekterne, samt skabe kontakter til relevante parter.

bilag

[Forslag til udviklingsprincipper 18.04.12](#)

[Tidsplan pr. 12.04.12](#)

[Vision for bydelsplan](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 26.04.2012

Indstillingen blev tiltrådt

